Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии)) кандидата)
проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________________________________контактный телефон ________________

Заявление
(заполняется собственноручно)
В соответствии с законом Алтайского края от 05.12.2023 № 99-ЗС
«Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае», прошу рассмотреть вопрос о назначении меня общественным наставником несовершеннолетнего, находящегося в социально опасном положении, и в отношении которого проводится индивидуальная профилактическая работа.
К заявлению прилагаю:
1) анкету кандидата в общественные наставники;
2) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
3) решение комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края о допуске или недопуске лиц, имеющих судимость, к трудовой деятельности с участием несовершеннолетних (в случае обращения);
4) справку из психоневрологического диспансера;
5) справку из наркологического диспансера;
6) характеристику с места работы (службы) или учебы;
[bookmark: _GoBack]7) письменное согласие на получение, хранение, использование, обработку персональных данных;
8) иные документы (по желанию) ________________________________
__________________________________________________________________.

___________________________________               __________________________
                                  (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)

«______» _______________ 20___ г.

Анкета
кандидата в общественные наставники
(заполняется собственноручно)
1. Фамилия Имя Отчество (при наличии) __________________________________
____________________________________________________________________
2. Число, месяц, год и место рождения _________________________________
__________________________________________________________________
3. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона __________________________________________________________
__________________________________________________________________
4. Образование _____________________________________________________
__________________________________________________________________
          (когда и какое учебное заведение окончено, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому)
5. Сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям _______________________________________
                                                                     (когда и по каким статьям УК РФ, УК РСФСР)
6. Наличие решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края о допуске или недопуске лиц, имеющих судимость, к трудовой деятельности с участием несовершеннолетних (в случае обращения) __________________________________________________________________
7. Опыт работы с несовершеннолетними ________________________________
__________________________________________________________________
8. Достижения в общественной, педагогической и иных сферах деятельности
__________________________________________________________________
9. Семейное положение/дети __________________________________________
10. Сведения о месте работы на момент заполнения анкеты ________________
__________________________________________________________________
(должность, название организации, дата поступления, адрес и телефон организации)
11. Дополнительные сведения о себе (заполняется по желанию) _____________
__________________________________________________________________
(существенные сведения о себе, например, участие в работе общественного объединения, религиозные предпочтения, послевузовское образование, досуговые увлечения)
Я подтверждаю полноту и достоверность представленных мною сведений. Обязуюсь незамедлительно уведомлять комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в случае изменения указанных сведений.
Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщённые мною в настоящей анкете, могут повлечь отказ в закреплении меня наставником за несовершеннолетним. На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).
С правами и обязанностями наставника несовершеннолетнего ознакомлен (ознакомлена) и согласен (согласна).

___________________________________               __________________________
                                  (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)

«______» _______________ 20___ г.

Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии)) кандидата)
проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________________________________контактный телефон ________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
проживающий (ая) по адресу: ________________________________________
__________________________________________________________________
паспорт серия ___________ № ______________, выдан ___________________
__________________________________________________________________
даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, передачу, удаление, уничтожение персональных данных) в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав ________________________________
_________________________________________________________________ моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, паспортные данные и другие персональные данные) в объеме, содержащемся в представляемых документах, необходимых для назначения меня общественным наставником несовершеннолетнего в течение пяти лет.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________________________               __________________________
                                  (Ф.И.О.)                                                                                                  (подпись)

«______» _______________ 20___ г.